АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ
ГОРОДА НЕВИННОМЫССКА

ПРИКАЗ

» августа 2023 г.

Невинномысск

Об утверждении графиков проведения школьного и муниципального этапов
всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году, а также

организационного комитета и мест проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году

На основании письма министерства образования Ставропольского
края от 21.08.2023 № 01-23/12985 «О направлении графиков проведения
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады
школьников 2023/24 учебного года» и в соответствии с приказом
Министерства просвещения России от 27.11.2020 №678 «Об утверждении
Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников» приказываю:

1. Установить сроки проведения школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников 2023/24 учебного года (далее -  Олимпиада) -  с 18
сентября по 24 октября 2023 года.

2. Утвердить рекомендуемый министерством образования
Ставропольского края (далее -  МО СК) календарный график проведения
школьного этапа Олимпиады в 2023/24 учебном году, а также календарный
график проведения школьного этапа Олимпиады с использованием
информационно-коммуникационных технологий на платформе
Образовательного Фонда «Талант и успех» информационного ресурса
«Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в сети интернет в
2023/24 учебном году (приложение 1).

3. Установить сроки проведения муниципального этапа Олимпиады
-  с 16 ноября по 12 декабря 2023 года.

4. Утвердить рекомендуемый МО СК календарный график
проведения муниципального этапа Олимпиады в 2023/24 учебном году
(приложение 2).

5. Определить места проведения школьного этапа Олимпиады в
2023/24 учебном году (приложение 3).

6. Утвердить состав оргкомитета школьного этапа Олимпиады в
2023/24 учебном году (приложение 4).

7. Оргкомитету школьного этапа Олимпиады:

2

до 01 сентября 2023 года утвердить организационно-технологическую
модель школьного этапа Олимпиады;

обеспечить организацию и проведение школьного этапа Олимпиады в
соответствии с действующими СанПиН, утверждёнными порядком и
требованиями к проведению школьного этапа Олимпиады по каждому
общеобразовательному предмету;

осуществить во время проведения школьного этапа Олимпиады
кодирование (обезличивание) олимпиадных работ участников в ходе
проведения Олимпиады.

8. Главному специалисту отдела общего и дополнительного
образования Кабанцовой Т.А. в срок до 01.09.2023 года проинформировать
руководителей образовательных учреждений о графиках проведения
школьного и муниципального этапов всероссийской олимпиады
школьников в 2023/24 учебном году.

9. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
Попову Е.Н., заместителя начальника управления образования
администрации города Невинномысска.

Начальник управления образования
администрации города Невинномысска А.В. Пушкарская

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования
администрации города Невинномысска

от 22,08.2023 года № 336-о/д

Календарный график проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году

в городе Невинномысске

№ Предметы Дата
проведения

Дата
издания приказа

Дата
заполнения и закрытия

портала (до 22.00)
1. Русский язык 18.09.2023 20.09.2023 21.09.2023
2. Искусство (МХК) 19.09.2023 21.09.2023 22.09.2023
3. Г еография 20.09.2023 22.09.2023 25.09.2023
4. История 21.09.2023 25.09.2023 26.09.2023
5. Обществознание 22.09.2023 26.09.2023 27.09.2023
6. Литература 25.09.2023 27.09.2023 28.09.2023
7. Технология 27.09.2023 29.09.2023 02.10.2023
8. Экология 28.09.2023 02.10.2023 03.10.2023
9. ОБЖ 29.09.2023 03.10.2023 04.10.2023
10. Право 02.10.2023 04.10.2023 05.10.2023
11. Экономика 04.10.2023 06.10.2023 09.10.2023
12. Испанский язык 09.10.2023 11.10.2023 12.10.2023
13. Английский язык 11.10.2023 13.10.2023 16.10.2023
14. Немецкий язык 12.10.2023 16.10.2023 17.10.2023
15. Французский язык 13.10.2023 17.10.2023 18.10.2023
16. Китайский язык 16.10.2023 18.10.2023 19.10.2023
17. Итальянский язык 19.10.2023 23.10.2023 24.10.2023
18. Физическая культура 20.10.2023 24.10.2023 25.10.2023

Календарный график проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников с использованием информационно­

коммуникационных технологий на платформе Образовательного Фонда «Талант
и успех» информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра

«Сириус» в сети интернет в 2023/24 учебном году

№ Предметы Дата
проведения

Дата
издания приказа

Дата
заполнения и закрытия

портала (до 22.00)
1 Физика (7-11 кл.) 26.09.2023 Информация о дате издания приказа,

заполнении и закрытии портала будет
направлена дополнительно

2 Химия (7-11 кл.) 03.10.2023
3 Астрономия (5-11 кл.) 05.10.2023
4 Биология (5-11 кл.) 10.10.2023
5 Математика (4-6 кл.) 17.10.2023

Математика (7-11 кл.) 18.10.2023
6 Информатика (5-11 кл.) 24.10.2023

Приложение 2
УТВЕРЖДЕН

приказом управления образования
администрации города Невинномысска

22.08.2023 года № 336-о/д

Календарный график проведения муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году

Предметы Дата
проведения

Дата
издания приказа

Дата
заполнения и

закрытия портала
(до 22.00)

Английский язык 16.11.2023 21.11.2023 22.11.2023
ОБЖ
Китайский язык

17.11.2023 22.11.2023 23.11.2023

История 20.11.2023 23.11.2023 24.11.2023
Русский язык
Итальянский язык

21.11.2023 24.11.2023 27.11.2023

Г еография
Немецкий язык

22.11.2023 27.11.2023 28.11.2023

Литература
Испанский язык

23.11.2023 28.11.2023 29.11.2023

Технология
Французский язык

24.11.2023 29.11.2023 30.11.2023

Обществознание 27.11.2023 30.11.2023 01.12.2023
Искусство (МХК) 28.11.2023 01.12.2023 04.12.2023
Экология 29.11.2023 04.12.2023 05.12.2023
Право 30.11.2023 05.12.2023 06.12.2023
Физическая культура 01.12.2023 06.12.2023 07.12.2023
Экономика 04.12.2023 07.12.2023 08.12.2023
Математика 05.12.2023 08.12.2023 11.12.2023
Биология 06.12.2023 11.12.2023 12.12.2023
Астрономия 07.12.2023 12.12.2023 13.12.2023
Физика 08.12.2023 13.12.2023 14.12.2023
Химия 11.12.2023 14.12.2023 15.12.2023
Информатика 12.12.2023 14.12.2023 15.12.2023

Приложение 3
УТВЕРЖДЕНЫ

приказом управления образования
администрации города Невинномысска

22.08.2023 года № 336-о/д

Места проведения школьного этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2023/24 учебном году

Наименование 0 0 Ф.И.О.
руководителя Адрес

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 1 города
Невинномысска

Божко
Наталья
Викторовна

357100,
Ставропольский край
г. Невинномысск,
ул. Гагарина, д. 62А

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 2 города
Невинномысска имени летчика-
космонавта, Еероя Российской Федерации
Олега Ивановича Скрипочки

Маланин
Максим
Александрович

357100,
Ставропольский край,
г. Невинномысск,
ул. Шевченко, д. 2

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 3 города
Невинномысска

Еврокатова
Елена Евгеньевна

357 100,
Ставропольский край,
г. Невинномысск, ул.
Ленина, д. 107

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 5 города
Невинномысска имени Еероя Советского
Союза, Маршала Советского Союза
Куликова Виктора Ееоргиевича

Еорбань
Инна Юрьевна

357100,
Ставропольский край,
г. Невинномысск,
ул. Кооперативная,
д. 98

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Лицей
№ 6 города Невинномысска

Агаркова
Марина
Васильевна

357108,
Ставропольский край,
г. Невинномысск,
ул. Б. Мира, д. 9

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 7 города
Невинномысска

Еусейн
Ирина
Леонидовна

357113,
Ставропольский край,
г. Невинномысск,
ул. Школьная, д. 52

Муниципальное бюжетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 8 имени
Еероя Советского Союза Т.Н. Подгорного

Рыжкина
Татьяна
Александровна

357112,
Ставропольский край,
г. Невинномысск,
ул. 30 лет Победы, д. 6

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение
гимназия № 9 города Невинномысска

Сверкунова
Ольга
Александровна

357112,
Ставропольский край
г. Невинномысск
ул. Чайковского, д. 2А

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение для
детей и подростков, имеющих высокие
интеллектуальные способности, гимназия
№ 10 ЛИК города Невинномысска

Калкаев
Александр
Андреевич

357108,
Ставропольский край,
Невинномысск,
ул. Менделеева, д. 16а

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 11 города
Невинномысска имени кавалера ордена
Мужества Э.В. Скрипника

Рябова
Галина Ивановна

357108,
Ставропольский край
г. Невинномысска ул.
Менделеева д. 5А

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №12

Белякова
Ирина
Владимировна

357118,
Ставропольский край
г. Невинномысск
ул. Северная 9А

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа
№14 города Невинномысска

Кубрин
Евгений
Валентинович

357100,
Ставропольский край,
г Невинномысск,
ул. Луначарского, д 28

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа
№15 города Невинномысска

Мухоед
Светлана
Петровна

357114,
Ставропольский край,
г. Невинномысск, ул.
Северная, 14.

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №16 города
Невинномысска

Александрова
Татьяна
Георгиевна

357106,
Ставропольский край,
г. Невинномысск, ул.
Апанасенко, 82-А

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 18 с
углубленным изучением отдельных
предметов города Невинномысска

Шекалова
Виктория
Петровна

357100,
Ставропольский край,
г. Невинномысск,
ул. Гагарина, 53Б

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа №20 города
Невинномысска

Ткачева
Елена
Анатольевна

357100,
Ставропольский край,
город Невинномысск,
ул. Калинина, д. 159а

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение Лицей
№1 города Невинномысска

Белоусова
Алена Сергеевна

357108,
Ставропольский край,
г. Невинномысск, ул.
Менделеева, д. 28-6

Частное общеобразовательное учреждение
«Православная классическая гимназия во
имя святых равноапостольных Кирилла и
Мефодия»

Моздор Иван
Алексеевич

357117, г.
Ставропольский край,
Невинномысск, ул.
Социалистическая, д.
180